
 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.05.2025 №  664 
                                     М о н ч е г о р с к  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 

депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 «Об утверждении Положения 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска 

от 31.05.2012 № 639 «Об утверждении Порядка осуществления органами 

местного самоуправления города Мончегорска и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации» (в редакции постановлений администрации города Мончегорска 

от 29.08.2018 № 1026, от 20.04.2022 № 493) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272 

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области». 

1.2. В подпункте «б» пункта 2 Порядка осуществления органами местного 

самоуправления города Мончегорска и (или) находящимися в их ведении 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 31.05.2012 

№ 639 «Об утверждении Порядка осуществления 

органами местного самоуправления города 

Мончегорска и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» 



2 

 

казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного 

вышеназванным постановлением, слова «города Мурманска» заменить словами 

«города Мончегорска». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по вопросам экономики и финансов – 

начальника управления финансов. 

 

 

Глава города Мончегорска           А.В. Рудаков 


